
Pôle cohésion sociale CONSEIL MUNICIPAL
Service centre de santé accès aux soins
Rapporteur : Benoit ARRIVE DÉLIBÉRATION N°DEL2023_282

SÉANCE DU 8 NOVEMBRE 2023

11 - DÉSIGNATION D'UN NOUVEAU MEMBRE DU CONSEIL
D'EXPLOITATION DE LA RÉGIE DU CENTRE DE SANTÉ BRÈS-CROIZAT

L’association Soins Santé est une association à but non lucratif, issue de la loi 1901, dirigée par un conseil
d’administration et une directrice. L’association partage les locaux avec le centre de santé Brès-Croizat au
31 place Louis Darinot à Cherbourg-en-Cotentin.

L’association est composée de 3 services : 

• le Centre de Santé Infirmier ;

• le Service de Soins Infirmiers A Domicile (SSIAD) ;

• l’Equipe Spécialisée Alzheimer (l’ESA).

La Présidente de l’Association Soins Santé, Madame Céline JOUANNE, a informé par courrier du 12 juillet
2023 de sa démission de ses fonctions de Présidente. De ce fait,  elle ne peut plus siéger au conseil
d’exploitation du centre de santé Brès-Croizat. Madame Corinne MATAGUEZ, directrice de Soins Santé, a
fait acte de candidature pour siéger au conseil d’exploitation du centre de santé Brès-Croizat par courrier
du 04 juillet 2023.

Le conseil municipal est invité, sur proposition du conseil d’exploitation réuni le 21 septembre 2023, à
désigner Madame Corinne MATAGUEZ comme nouveau membre du conseil d’exploitation du centre de
santé Brès-Croizat, en tant que représentante de l’association Soins Santé.

Vu l’avis favorable de la commission n°1 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 18h11 Nombre de votants : 55

Pour : 55 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#






		2023-11-10T14:26:11+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2023-11-10T16:10:29+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




